

Deviz local Nr. 6
"Reparația capitală și curățarea sistemului de ulei a turbinei ПТ-98/110-130/13-1М №1"

Argumentarea/justificarea prețurilor conform:

Технологический процесс . ЧАСТЬ 2. РАБОТЫ ПО РЕМОНТУ ПАРОТУРБИНЫХ УСТАНОВОК

Nr. d/o	Baza normativă p/u justificarea cheltuielilor	Denumirea lucrărilor (conform descrierii CS)	Gr. medie	Unit. de măsur.	Cantit	Timpul estimat om/ore		Preț, MDL	Total, MDL
						Unitar	Total		
I. Lucrări									
1	технологическая карта	Проверка плотности и работы маслосистемы перед ремонтом	3,5	проверка	1,00	306,00	306,00	82,50	25 245,00
2	0113010101	Ремонт маслосистемы смазки	3,5	маслосистема	1,00	358,90	358,90	82,50	29 609,25
3	0113010201	Ремонт гидравлической (силовой) части системы регулирования (масло, вода)	3,5	маслосистема	1,00	162,20	162,20	82,50	13 381,50
4	0113010301	Ремонт маслосистемы уплотнений генератора	3,5	маслосистема	1,00	252,10	252,10	82,50	20 798,25
5	технологическая карта	Ремонт масляного и водородоотделительного баков	3,5	бак	1,00	248,00	248,00	82,50	20 460,00
6	0113020101	Ремонт маслобака. Промывка, очистка, осмотр, устранение дефектов с заваркой швов до 10%.	3,5	к-т	1,00	198,00	198,00	82,50	16 335,00
7	технологическая карта	Сборка промывочной схемы	3,5	к-т	1,00	482,00	482,00	82,50	39 765,00
8	технологическая карта	I etapă de curățare a sistemului de lubrifiere prin pomparea uleiului (până la golirea sistemului și repararea sa la nivelul nodurilor)	3,5	procurare	1,00	334,00	334,00	82,50	27 555,00
9	технологическая карта	Осмотр и ремонт сливного клапана	3,5	клапан	1,00	40,00	40,00	82,50	3 300,00
10	технологическая карта	Очистка водяного тракта маслоохладителей	3,5	тракт	1,00	88,00	88,00	82,50	7 260,00
11	технологическая карта	II etapă de curățare a sistemului de lubrifiere prin pomparea uleiului (după repararea sa la nivelul nodurilor)	3,5	procurare	1,00	126,00	126,00	82,50	10 395,00
12	технологическая карта	Очистка маслопроводов не подвергающихся промывке маслом	3,5	очистка	1,00	72,00	72,00	82,50	5 940,00
13	технологическая карта	Сборка маслосистемы в рабочее положение	3,5	сборка	1,00	590,00	590,00	82,50	48 675,00
14	технологическая карта	Очистка масляной и водяной полостей маслоохладителя без его разборки	3,5	очистка	1,00	116,00	116,00	82,50	9 570,00
	Total, salariul lucrătorilor din producție						3 373,20		278 289,00
	Contribuții de asigurări sociale							24,00%	66 789,36
	Total, costul lucrărilor f/ă TVA, MDL								345 078,36

II. Materiale					
Nr. d/o	Denumirea materialelor (conform descrierii CS)				
	Unit. de măsur.	Cantit.	Preț, MDL	Total, MDL	
1	Проволока латунная ГОСТ 1066-75	кг	1,000	414,00	414,00
2	Труба Ду 40 ГОСТ 3262-75	т	0,040	58 000,00	2 320,00
3	Труба Ду 50 ГОСТ 3262-75	т	0,030	58 000,00	1 740,00
4	Труба Ду 70 ГОСТ 3262-75	т	0,030	58 000,00	1 740,00
5	Труба Ду 80 ГОСТ 3262-75	т	0,040	58 000,00	2 320,00
6	Бензин ГОСТ 1012-72	кг	1,000	60,00	60,00
7	Вата хлопчатобумажная ГОСТ 5679-74	кг	1,500	107,00	160,50
8	Керосин ГОСТ 4753-63	кг	1,000	70,00	70,00
9	Лак бакелитовый ГОСТ 901-71	кг	2,000	300,00	600,00
10	Марля бытовая хлопчатобумажная ГОСТ 11109-74	м²	3,000	26,00	78,00
11	Салфетки хлопчатобумажные	шт	100,000	2,50	250,00
12	Паронит ГОСТ 431-71	кг	6,000	143,00	858,00
Total					10 610,50
Cheltuieli de transport				5,00%	530,53
Cheltuieli de depozitare				1,50%	159,16
Total, costul materialelor f/ă TVA, MDL					11 300,18

Total, cheltuieli directe (I + II) f/ă TVA, MDL		356 378,54
Cheltuieli de regie	13,50%	48 111,10
Total		404 489,65
Beneficiu de deviz	2,00%	8 089,79
Total deviz f/ă TVA, MDL		412 579,44
TVA	20,00%	82 515,89
Total deviz incl. TVA, MDL		495 095,33

Administrator _____ Victor Slivinski